ZR1.14S EINE ROLLENREIHE, INNENVERZAHNUNG - O/JVIH PA/] POJINKOB, BHYTPEHHEE 3YBYATOE 3ALIETTJIEHUE

STANDARDLAGERREIHE

CTAHAAPTHAA CEPUA

ZR1.14S

10
;

44,5 +0,1
W)

56 +0,2

44,5 +0,1

Abmessungen Befestigungslocher Verzahnung
Pasmepbi KpenexHole omsepcmus 3auenneHue
fz
Code Dce -IT7 dci -IT7 norm | max
Koo

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm] [kN]  [kN] [kg]

ZR1.14.0414.200-1SPTN 486 484 415+0,5 41 325 460 24 375 24 5 67 335 1576 3152 31

=

ZR1.14.0544.200-1SPTN 2 616 614 545+0,5 541 444 590 32 505 32 6 76 456 1891 3783 43
ZR1.14.0644.200-1SPTN 3 716 714 645+0,6 641 546 690 36 605 36 6 93 558 1891 3783 50
ZR1.14.0744.200-1SPTN 4 816 814 745+0,6 741 648 790 40 705 40 6 110 660 1891 3783 58
ZR1.14.0844.200-1SPTN 5 916 914 845+0,6 841 736 890 40 805 40 8 94 752 2522 5043 69
ZR1.14.0944.200-1SPTN 6 1016 1014 945+0,7 941 840 990 44 905 44 8 107 856 2522 5043 76
ZR1.14.1094.200-1SPTN 7 1166 1164 1095+0,7 1091 984 1140 48 1055 48 8 125 1000 2522 5043 91
- Werkstoff: C45 Q+T - Mamepuan: C45Q+T

- Mit eingeengter Lagerluft konstruiert - [pou3sedeHHsbie € y3KUM 3a30pom

- Mit Fettfiillung, 6lgeschiitzt und in bestandige Plastikfolie eingewickelt - 3anosHeHHbIe cmaskol, 3auuwieHHbie Macsiom, U 06MomaHHsle
npoYHOU N1IacmuKoeoU nyieHKou

> P=Kugeleinfullstopfen / npo6ka 8soda wapukos » G= Schmierlécher M8X1/ macnerku M8X1
Mf 400 | r 1 DIAGRAMM DER
) STATISCHEN LAST
Aquivalentes 350 FUR GESAMTKRAFTE
Kippmoment
kNm] 300 FPAGUK
o CTATUYECKOHN
Pagrouentoil  5qq HATPY3KH A/1A
onpokuoslsarowjuli CHUMARLNX
momeHm [KHmM] 200 HAMPAXEHWA

150

Bitte die technischen
Anweisungen - Teil 2 - zur 100

Fa

korrekten Benutzung der |
1 n .
Grafik lesen. \;\ Aquivalente
Yumame mexrudeckoe 50 i Axiallast [kN]
pyKo8odcmao - yacme 2 - -
07151 8epHO20 NPUMEHEeHUA o 1 Py, oy, PGGHOL{EHHGFI ocesaA
2paguka x
Haepy3ka [KH]

0 200 400 600 800 1000 1200 1400




I B H EINE ROLLENREIHE, INNENVERZAHNUNG - OVH PA/] POJINKOB, BHYTPEHHEE 3YBYATOE 3ALIETTVIEHWE ZR1.14 PR

PRAZISIONSLAGERREIHE MIT VORSPANNUNG

NMPELYN3NOHHAA CEPUA CTIPEAHATAIOM

ZR1.14 PR

44,5 0,1
10,2

44,5 0,1

Abmessungen Befestigungslocher Verzahnung Vi
Pasmepbi KpenesxHble omeepcmus 3auenneHue ‘:\r;ﬁ;"'

lMpedHamse|
Code Dce +IT7 dci +IT7 norm
Koo

[mm] [mm] [mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [mm]

ZR1.14.0414.201-3SPTN 1 484 415405 411 325 460 24 375 24 5 67 335 17,7 262 001+-003 31
ZR1.14.0544.201-3SPTN 2 614 545405 541 444 590 32 505 32 6 76 456 23,7 35 001+-003 43
ZR1.14.0644.201-3SPTN 3 714 645+06 641 546 690 36 605 36 6 93 558 23,7 35 001+-004 50
ZR1.14.0744.201-3SPTN 4 814 745406 741 648 790 40 705 40 6 110 660 23,7 35 001+--004 58
ZR1.14.0844.201-3SPTN 5 914 845406 841 736 890 40 805 40 8 94 752 314 467 001+--004 69
ZR1.14.0944.201-3SPTN 6 1014 945407 941 840 990 44 905 44 8 107 856 314 467 001+--005 76
ZR1.14.1094.201-3SPTN 7 1164 1095+0,7 1091 984 1140 48 1055 48 8 125 1000 314 467 001+-006 91

- Werkstoff: C45Q+T - Mamepuan: C45 Q+T

- Mit leichter Vorspannung konstruiert - lpou3ssedeHHble co c1abbim npedHams2om

- Mit Fettfiillung, 6lgeschiitzt und in bestandige Plastikfolie eingewickelt - 3anosHeHHbIe cmaskol, 3auuwieHHble Macsiom, U 06MomaHHble
npoy4HoU n1acmuKoeoU nyieHKou
> P=Kugeleinfullstopfen / npo6ka 8soda wapukos P G= 4 Schmierlécher M8X1 / macnerku M8X1 - 4 wm..

Pendelwerte
3HayeHuA 6ueHus

0,04 0,04 0,06 0,06
2 0,04 0,04 0,07 0,06
3 0,05 0,05 0,08 0,07
4 0,05 0,05 0,08 0,08
5 0,05 0,05 0,09 0,08
6 0,06 0,06 0,09 0,09
7 0,07 0,07 0,11 0,11

GLEICHES LASTDIAGRAMM WIE REIHE ZR1.14 S
OAUHAKOBbIA TPAOUK HATPY30K CEPUN ZR1.14 S

127



ZR1.16 S EINE ROLLENREIHE, INNENVERZAHNUNG - O/JVIH PA/] POJINKOB, BHYTPEHHEE 3YBYATOE 3ALIETTJIEHWE I B

STANDARDLAGERREIHE

CTAH[APTHAA CEPUA

Abmessungen Befestigungslocher Verzahnung
Pa3zmepoi KpenexHoie omeepcmus 3auenneHue

PP P M P Y
Koo

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] -1 [mm] [kN] [kN]

ZR1.16.1204.400-1SPPN 1 1289 1206 1202 1072 1257 45 16 1151 45 16 10 108 1080 4833 9667 148

ZR1.16.1314.400-1SPPN 2 1399 1316 1312 1182 1367 50 16 1261 50 16 10 119 1190 4833 9667 161
ZR1.16.1424.400-1SPPN 3 1509 1426 1422 1292 1477 54 16 1371 54 16 10 130 1300 4833 9667 175
ZR1.16.1534.400-1SPPN 4 1619 1536 1532 1402 1587 60 16 1481 60 16 10 141 1410 4833 96,67 189
ZR1.16.1644.400-1SPPN 5 1752 1646 1642 1495 1708 54 22 1580 54 22 10 150 1500 4833 9667 239
ZR1.16.1754.400-1SPPN 6 1862 1756 1752 1605 1818 60 22 1690 60 22 10 161 1610 4833 96,67 256
ZR1.20.1904.400-1SPPN 7 2012 1906 1902 1729 1968 64 22 1840 64 22 14 124 1736 67,67 13533 304
- Werkstoff: 42CrMo4 Q+T -Mamepuan: 42CrMo4 Q+T
- Mit positiver Lagerluft konstruiert - [pou3sedeHHble C NOIOKUMEbHBIM 3a30POM

- Mit Fettfiillung, 6lgeschiitzt und in bestandige Plastikfolie eingewickelt - 3anosHeHHbIe cmaskol, 3auuwieHHbie Macsiom, U 06MomaHHble
npoy4HoU N1acmuKoeoU nyieHKou

> P=Kugeleinfullstopfen / npo6ka 8soda wapukos » G= Schmierlécher M8X1/ macnerku M8X1
Mf 1800 T T DIAGRAMM DER
) 1600 s i STATISCHEN LAST
Aquivalentes i FUR GESAMTKRAFTE
Kippmoment 4l
[kNm] e | TPA®UK .
PagHoueHHbl i 1200 CTATUYECKOHN
0NpoKuobisaruuli gﬁ%&i’gﬂgﬂ
momerm [KHm] HAMPAXEHWIA
Bitte die technischen
Aucsngen- Tl 2 s Fa
Grafik lesen. Aquivalente
e Axiallast [kN]
zgglzszgozo npumeHeHus ] dB8HOUEeHHasA ocesas

Haepy3ka [KH]
0 500 1000 1500 2000 2500 323000 3500 4000




I B H EINE ROLLENREIHE, INNENVERZAHNUNG - OJVH PA/] POJINKOB, BHYTPEHHEE 3YbYATOE 3ALIETTVIEHWE ZR1.16/25

STANDARDLAGERREIHE

CTAHAAPTHAA CEPUA

ZR1.16/25

Abmessungen Befestigungslocher Verzahnung
Pasmepbi KpenexHole omeepcmus 3ayenneHue
(]
Code (xm)
Koo
[mm]  [mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [-] [mm] [mm] [ [mm] [-] [mm] [mm]
ZR1.16.0380.400-1SPPN 451 450-010 3134009 291 55 45 45 40 425 24 135 335 24 135 5 60 - 300 28
ZR1.20.0489.400-1SPPN 2 562 560-011 4184010 38 50 50 60 43 538 30 14 440 30 14 6 66 - 3% 4
ZR1.20.0573.400-1SPPN 3 665 660-013 4854013 457 50 50 60 45 630 28 175 518 28 175 6 77 -3 468 62
ZR1.25.0673.400-1SPPN  4a 771 770014 5754011 541 60 60 70 55 73 32 175 610 32 175 6 91 -3 552 9
ZR1.25.0714.400-1SPPN  5-b 825 815-014 6054013 5675 62 78 9 67 78 26 18 640 20 18 7 8 - 581 135
ZR1.25.0770.400-1SPPN 6 871 870-014 6704013 634 60 60 70 55 83 36 175 707 36 175 8 80 -4 648 112
ZR1.25.0849.400-1SPPN 7 9%0 958-014 7424014 706 65 65 70 60 914 30 22 78 30 22 8 8 -4 720 144
ZR1.25.0946.400-1SPPN 8 1066 1065 -0,17 = 785 65 75 8 75 1015 36 22 80 36 22 10 79 -652 803,04 190
ZR1.25.1050.400-1SPPN 9 1170 1165-0,17 = 882 80 8 98 75 1125 40 22 975 40 22 10 8 - 900 258
- Werkstoff: 42CrMo4 Q+T -Mamepuan: 42CrMo4 Q+T
- Mit eingeengter Lagerluft konstruiert / Vorspannung auf Anfrage - [pou3sedeHHble € y3KUM 3a30poM / C NpeOHaMA20M Ha 3dKa3

- Mit Fettfiillung, 6lgeschiitzt und in bestandige Plastikfolie eingewickelt - 3anosHeHHbIe cmaskol, 3auuwieHHble Macsiom, U 06MomaHHvle
NpoYHOU NJIACMUKOB0oU njieHKou

> P=Kugeleinfillstopfen / npo6ka 8soda wapukos P G= Schmierlécher M8X1/ macnerku M8X1
Mf 700 Jnfts T DIAGRAMM DER
. 10.9 S'[ATISCH EN LAS_'!'
Aquivalentes &00 1 FUR GESAMTKRAFTE
Kippmoment . [PAOHK
kNm "- : -
[kNmI 500 < ' CTATMYECKOM
PasHoueHHbIl HATPY3KW ANA
onpokuObisarWull  40Q CHUMAIOLLNX
momeHm [KHm] HAMPAXEHNA
300
lliir:\t;eci’siﬁ rtl;cef:‘n_i §I'ce';le2r‘- zur 200 Fa
korrekten Benutzung der N
Grafik lesen. 100 Aquivalente
Yumame mexHuyeckoe Axiallast [kN]
pyKo8odcmeo - yacms 2 - -
0717 8epHO20 npuMeHeHuUsA 0 " _|_ s PGSHOL(eHHaFI ocesan
pagura Hazpyska [KH]

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

129



ZR1.30/50 GEFLANSCHTE REIHE, AUSSENVERZAHNUNG - ®JIAHLIEBAA CEPUA, HAPYXXHOE 3YBYATOE 3ALIEM/IEHUE I B

STANDARDLAGERREIHE

CTAHAPTHAA CEPUA

ZR1.30/50

Abmessungen Befestigungslocher Verzahnung
Pasmepobi KpenexHoie omeepcmus 3ayennexue g
gl Dp | fz
CI?dBe SRS hl (xm) [norm
o 2

] § [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [-] [mm] [mm] [ [mm] [] [mm] [mm] [kN] [kg]
ZR1.30.1140.400-1SPPN 1 A 1251 1250-0,17 1135017 979 75 75 91 - 1212 40 22 1068 40 22 10 99 -32 99%4 725 239
ZR1.36.1304.400-1SPPN 2 A 1431 1430-020 1298-0,17 1143 8 8 97 - 1380 48 22 1228 48 22 10 115 - 1143 81 323
ZR1.40.1385.400-1SPPN 3 A 1530 1529 020 1360-020 1178 107 107 130 - 1480 36 26 1290 36 26 12 100 - 1200 107 541
ZR1.45.1606.400-1SPPN 4 B 1770 1760 -020 1440 +020 1375 125 125 150 110 1710 48 30 1500 48 30 14 100 - 1400 1283 802
ZR1.45.1830.400-1SPPN 5 B 2002 2000 -025 1665 +020 1595 125 125 150 115 1940 54 30 1720 54 30 14 115 -49 16198 1556 951
ZR1.50.1997.400-1SPPN 6 A 2190 2188-030 1990-025 1731 127 132 144 - 2130 72 30 180 72 30 16 109 -8 1760 2041 1199
ZR1.50.2400.400-1SPPN 7 A 2590 2586 -035 2392-020 2110 135 145 160 - 2520 80 30 2280 8 30 18 118 -9 2142 2522 1626
ZR1.50.2810.400-1SPPN 8 A 3020 3018 -040 = 2495 140 148 158 - 2950 72 36 2670 72 36 20 126 -6 2532 286 2154
- Werkstoff: 42CrMo4 Q+T - Mamepuan: 42CrMo4 Q+T
- Mit positiver Lagerluft konstruiert - [pou3sedeHHble C NO0XUMEbHbIM 3d30POM

- Mit Fettfullung, 6lgeschiitzt und in bestandige Plastikfolie eingewickelt - 3anosiHeHHbIe cMazkoU, 3aujulyeHHble MAc10M, U 06MOMAHHbIe
npoyHoU NaAacmukoeou nieHKou

D> P=Kugeleinfullstopfen / npo6ka 8soda wapukos P G= Schmierlécher M8X1/macnenku M8X1
Mf 10000 4 I T DIAGRAMM DER
5 i e STATISCHEN LAST
Aquivalentes ' | FUR GESAMTKRAFTE
Kippmoment 8000 '
[kNml 7000 - :' ?;:?p‘;’t’l(m{oﬁ
PasHoueHHbIl N,
© 5000 Pl ; HATPY3KW ANA
onpoKuobisarouuli - = CHUMAIOLYMX

momeHm [KHm] 5000

- '. HAMPAKEHMNIA

i N 2 |
Bitte die technischen 3000 &-\B‘ P — e '
Anweisungen - Teil 2 - zur e | Fa
korrekten Benutzung der | & |
Grafik lesen. 2000 | | Aquivalente
Yumame mexHuyeckoe 1000 . . ! Axiallast [kN]
pyKo80dcmeo - yacme 2 - | ! \ |
07151 8epHO20 NPUMEHeHUs 0 1 e PGGHOL{EHHGFI ocesaA
2paguka . X .

Haepy3ka [KH]

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000




